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KARTA USŁUGI  ROD - 03 

ZAWIESZENIE I WYCOFANIE ZAWIESZENIE CERTYFIKATÓW W DOWODZIE OSOBISTYM 

Podstawa prawna 1. Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz.U. 2020 poz. 332). 

2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 07 stycznia 

2020r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania, odbioru oraz utraty, 

uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz.U. 2020 poz. 31). 

3. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 lutego 

2019 r. w sprawie warstwy elektronicznej dowodu osobistego (Dz.U. 2019 poz. 400).  

Osoba właściwa do 

załatwienia sprawy 

Natalia Matuła – podinspektor ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych 

II piętro, pok. nr 39, tel.  17 23-04-939 

Sposób załatwienia sprawy Zgłoszenia zawieszenia lub cofnięcia zawieszenia certyfikatów zamieszczonych 

w warstwie elektronicznej dowodu osobistego dokonuje posiadacz dowodu 

osobistego mający pełną zdolność do czynności prawnych, który czasowo utracił 

kontrolę nad dokumentem. Maksymalny czas zawieszenia to 14 dni kalendarzowych. 

Jeżeli w tym okresie nie nastąpi cofnięcie zawieszenia tych certyfikatów, certyfikaty 

te oraz dowód osobisty podlegają unieważnieniu z mocy prawa. 

 

Wszystkie przypadki użycia twojego e-dowodu w czasie zawieszenia 

będą nieważne – nawet po cofnięciu zawieszenia. Na przykład jeśli masz 

w swoim  e-dowodzie podpis osobisty i ktoś użyje go po zawieszeniu dowodu, taki 

podpis nie będzie ważny. 

 

Zgłoszenia dokonuje się osobiście w siedzibie organu dowolnej gminy lub 

w formie elektronicznej przy pomocy profilu zaufanego.   

 

 

NIE zawieszaj e-dowodu, jeśli masz pewność, że już się nie odnajdzie. W takiej 

sytuacji zgłoś utratę swojego e-dowodu. 

Wymagane dokumenty 1. Formularz zgłoszenia zawieszenia certyfikatów w dowodzie osobistym lub 

formularz zgłoszenia wycofania zawieszenia certyfikatów w dowodzie osobistym. 

Opłaty Brak 

Czas załatwiania sprawy Niezwłocznie 

Tryb odwoławczy Nie przysługuje 

Formularze do pobrania Zgłoszenia zawieszenia certyfikatów w dowodzie osobistym. 

Zgłoszenie cofnięcia zawieszenia certyfikatów w dowodzie osobistym. 

Opracował:    Natalia Matuła – Podinspektor w Urzędzie Miejskim w Tyczynie         15 grudnia 2020 roku 

Sprawdziła:   Anna Fil –  Sekretarz Gminy                                                                    15 grudnia 2020 roku 

Zatwierdził:   Janusz Skotnicki – Burmistrz Tyczyna                                                    15 grudnia 2020 roku 
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